
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.141 del 04-10-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 141  del 04-10-2022 
 

Registro generale n. 677 
 

Oggetto: Avviso di selezione per l'assunzione a tempo pieno e determinato del Comandante di 

Polizia Municipale ex art.110, comma 2, D.lgs.267/2000. Nomina Commissione           
 

                     
    

 

 

 

IL DIRIGENTE III SETTORE FINANZIARIO  

 

 
Premesso  che: 

 

- con determinazione n. 98 RG 521 del 18/07/2022 e’ stato approvato  l’avviso di selezione per l’assunzione a 

tempo pieno e determinato del Comandante di Polizia Municipale , ai sensi dell’art. 110, comma 2, del d.lgs. 

267/2000; 

- l’avviso in argomento é stato pubblicato  all'Albo Pretorio on line, sul sito del Comune di Roseto degli 

Abruzzi e  sulla G.U. IV serie speciale concorsi n. 65/2022, per gg. 15 consecutivi con scadenza 31/08/2022 

ore 12.00; 

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande, sono pervenute all’Ente n. 14 

domande di partecipazione  alla selezione  di che trattasi; 

  

 Considerato che la selezione indetta è intesa esclusivamente ad individuare una rosa di candidati 

mediante esame di curricula e colloquio, per un’eventuale assunzione e non dà luogo alla formazione di alcuna 

graduatoria di merito comparativa valida nel tempo e che la valutazione dei candidati verrà , in parte, svolta da 

un’apposita commissione che valuterà i curricula pervenuti attribuendo un punteggio sulla base dei criteri di 

selezione indicati nell’avviso; 

 Dato atto che un’apposita Commissione cura la selezione di un nucleo ristretto di candidati che 

presentano i requisiti piu’ adeguati al ruolo, in numero non superiore a 5, da sottoporre alla scelta del Sindaco; 

 

 Atteso che il Sindaco, in base ad un colloquio individuale, potrà conferire l’incarico con 

individuazione motivata; 

 

 Considerato che in base al bando approvato con la citata determinazione, la commissione, formata da 

almeno tre componenti interni, è nominata con provvedimento del Dirigente del settore finanziario e risorse 

umane; 

 

 Ritenuto di dover nominare la commissione con le disposizioni di cui sopra, dando atto che i dirigenti 

interni all’Ente sono in numero di 3 e che gli stessi, che potranno partecipare a tutte le fasi della selezione, 

rispondono ai requisiti previsti dall’articolo 35, comma 3, lettera e) del D. Lgs. 165/01, aventi competenza 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.141 del 04-10-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

nelle materie oggetto del concorso, che non ricoprono cariche politiche, non sono rappresentanti sindacali o 

designati dalle confederazioni od organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 

Dato atto che è rispettato l’articolo 57, comma 1, lett. A) del D.Lgs. 165/01, relativo alle pari 

opportunità; 

 

Considerato che la nomina dei dirigenti nella commissione per la selezione del concorso non 

comporta il diritto di percepire alcun compenso, stante il regime di omnicomprensività retributiva; 

 

Visto l’articolo 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 

 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il d.lgs. 30.3.2001, n. 165; 

 

Visto il TUEL 18.8.2000, n. 267 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/90, in ordine alla 

motivazione; 

 

2) Di procedere alla costituzione ed alla nomina della commissione per le attività sopra indicate e 

propedeutiche e successive,  relative alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno e 

determinato del Comandante di Polizia Municipale , ai sensi dell’art. 110, comma 2, del d.lgs. 

267/2000, nelle persone di: 

                                    

   D.ssa Antonietta Crisucci, Dirigente Settore III Finanziario e Risorse Umane –  

Presidente 

   Dr.ssa Raffaella D’Egidio – Segretario generale dell’Ente – componente esperto; 

   Ing. Claudio Di Ventura, Dirigente Settore II – componente esperto; 

 

3) Di incaricare la dipendente Innamorati Gabriella, istruttore del settore personale delle funzioni 

di segretario verbalizzante. 

  

 

 
 

mailto:N.@1@

		2022-10-04T10:13:46+0000
	IT
	CRISUCCI ANTONIETTA




